
 S
 S

 

Finanzen / Service
28307 Brem

en
Thalenhorststraße 15
Tel.+

49 421 48557-0
Fax+

49 421 488650
brem

en@
nordcap.de

Vertrieb O
st

12681 Berlin
W

olfener Straße 32/34, Haus K
Tel.+49 30 936684-0
Fax+49 30 936684-44
berlin@

nordcap.de

Vertrieb W
est

40699 Erkrath
M

ax-Planck-Straße 30
Tel.+

49 211 540054-0
Fax+

49 211 540054-54
erkrath@

nordcap.de

Vertrieb N
ord

21079 H
am

burg
G

roßm
oorbogen 5

Tel.+
49 40 766183-0

Fax+
49 40 770799

ham
burg@

nordcap.de

Vertrieb Süd
55218 Ingelheim
Herm

ann-Bopp-Straße 4
Tel.+

49 6132 7101-0
Fax+

49 6132 7101-20
ingelheim

@
nordcap.de

w
w

w
.nordcap.de

2022.2023

Ersatzteilliste-Explosionszeichnung
Gewerbekühlschrank UKU 575 W   

2023-03



2



Pos Sachnr Menge Bezeichnung

30 6123409 1 POWERBOARD 003 RUN CHANGE

35 6139251 1 KD-ELEKTR.PROGRAMMIERT

50 9594297 1 REP.-KIT F. ZUGENTLASTUNG

55 4098029 4 LINSENKOPFSCHRAUBE 4.0X19-T15 A3K

60 7426149 1 ABDECKUNG_PB001-003_FS

65 4098029 4 LINSENKOPFSCHRAUBE 4.0X19-T15 A3K

70 6125205 1 FRONTBLENDE BN008 SW

80 7043485 4 STELLFUSS 66MM 150-180MM MAX.220 M10*15

90 7040077 2 BEFESTIGUNGSWINKEL STELLFUSS

120 7744184 1 DICHTUNG F. KABELDURCHFUEHRUNG

130 7428097 1 KLEBESOCKELHALTER KABEL ART-NR.050271

150 7044043 1 LAGERBOCK

160 7044045 1 LAGERBUCHSE

+ 170 4098349 2 SCHRAUBE M5X18 T20 A3K

180 7044046 1 SCHLIESSWINKEL

+ 190 4098349 2 SCHRAUBE M5X18 T20 A3K

200 7437912 1 ABDECKUNG WS.

210 7437909 1 ABDECKUNG

220 5940273 1 AL-VERDAMPFER

230 7266659 1 ABSORBERHALTERUNG

240 7432201 5 VERDAMPFERAUFHAENGUNG F. FREIHAENG.VERD.

250 7437443 1 VENTILATORABDECKUNG

260 7435435 1 VENTILATORGEHAEUSE HINTEN

270 6118627 1 VENTILATMOTOR 30.9841902 220-240V

280 6299689 1 LUEFTERFLUEGEL 160MM BLASEND

290 7266079 2 RUBBER GROMMET NR.21.41506.00

300 9540904 2 PVC-WEICHSCHAUMSCHLAUCH UKS/UKSD/WKS/WK(

310 7435329 1 ABDECKBLENDE VENTILATORABDECKUNG

320 7435413 4 DAEMPFUNGSTEIL VENTILATORABDECKUNG

330 7436294 2 HALTEBOLZEN MONT. FREIH.VERD. SKBES4212

340 7402987 1 FUEHLERHALTER WKS/TGS/GS52

350 7435437 2 LUEFTUNGSGITTER VENTILATORABDECKUNG

360 9457337 1 KRAFTSCHARNIER

370 7044042 1 LAGERBOCK

3



Pos Sachnr Menge Bezeichnung

380 4200041 1 SENKSCHEIBE M6

390 4098661 1 SENKKOPFSCHRAUBE ISO10642 M6X30 A2K ISK4

400 4084404 3 SCHRAUBE N.ZEICHNUNG M5X18-T25

410 7437883 1 ABDECKUNG LAGERBOCK OBEN

415 7433188 2 ANSCHLAG GRAU

420 7439442 1 TUERABDECKUNG INNEN 75 WS.

+ 430 9025991 1 TUER GESCHAEUMT 55 WEISS

+ 440 7109384 1 TUERDICHTUNG

450 7439284 1 SCHARNIERBUCHSE

470 4082785 1 LINSENBLECH-SCHR.DIN7981 ST3,9X13-C-T15

480 7044047 1 SCHLIESSHAKEN

490 9680145 1 STANGENGRIFF ES LA 324 WEISS

495 4098388 2 SCHRAUBE N. ZEICH M4X15 T15 A3K

500 7434987 2 GRIFFTEIL BLENDE WEISS

505 7044051 2 GRIFFTEIL EDELSTAHL LI/RE

+ 510 4098386 2 SCHRAUBE FDS M4X14 BS SW 5,5 FA.EJOT

520 7044499 1 SCHLOSS MIT SCHLUESSEL

530 7501016 1 TUERMAGNET HARTFERRIT 18X12X8

535 7043429 1 SCHLUESSELBUND MIT 2 SCHLUESSEL

540 4115695 1 ROHRMUTTER 24MM GRAU

550 7427369 1 ABDECKUNG FUER SCHLOSSAUSSTANZUNG WEISS

560 7439644 1 ABDECKSTOPFEN WEISS

570 9806855 1 UI 003 KD-BAUGRUPPE

580 7266036 2 DISTANZTEIL F. VERFLUESSIGER

610 5941293 1 VERFLÜSSIGER RÜCKWAND 1250mmx750mm 19,9m

620 4098344 4 SCHRAUBE FDS M4X12 S A3K 6-KANT SW7

630 6119209 1 VERDICHTER EMY3118Y MIT HALTEBUEGEL

640 6940650 1 ANLASSVORRICHTUNG PTC F.BP

641 6941024 1 MOTORSCHUTZSCHALTER AE 15 BU / 6 (BDG)

642 7422411 1 ABDECKUNG CODENR. 2.075.231

650 7266797 4 GUMMIPUFFER F. VERDICHTER FKDV, KEKNV

660 7422234 2 HALTERUNG F. KOMPRESSORBEFESTIGUNG

670 7422236 2 STIFT F. KOMPRESSORBEFESTIGUNG

690 9803572 1 VERDUNSTUNGSSCHALE VORM.

700 9097351 1 BEIPACK ZULEITUNG EUROPA

710 7112566 4 TRAGROST WEISS

4



Pos Sachnr Menge Bezeichnung

720 5942070 1 TROCKNER 6,5 G SERVICE MIT VAKUUMANSCHL.

730 7044044 1 HALTETEIL

740 4084404 2 SCHRAUBE N.ZEICHNUNG M5X18-T25

750 9593942 2 SERVICE-KIT F. FUEHLER (4,7 KOHM)

760 7113223 1 BODENROST WEISS

770 9041793 1 DRUCKAUSGLEICHSVENTIL VOLLST KGNV.,KGT.,

775 7744203 1 DICHTUNG FUER SIPHON KDNV/KDNVES 4532

850 7421376 2 ANSCHLAG WANDABSTANDSHALTER

860 7435280 1 ELEKTRONIKBOX LABORBUS

870 7426249 1 ABDECKUNG ELEKTRONIKBOX

880 4098029 11 LINSENKOPFSCHRAUBE 4.0X19-T15 A3K

890 7429201 1 BOGEN 90 GRAD LKPV/LGPV

900 7425535 1 VERSCHLUSS-STOPFEN GKV 5710-20

910 7421598 2 STOPFEN WEISS

9899 ------- 0

9910 7080682 1 GEBRAUCHSANWEISUNG FRF BASIC UI EU WEST

9920 9882434 1 VERPACKUNG VOLLST (KD)

9930 8041980 1 KARTON

5



Finanzen / Service
28307 Bremen
Thalenhorststraße 15
Tel.+49 421 48557-0
Fax+49 421 488650
bremen@nordcap.de

Vertrieb Ost
12681 Berlin
Wolfener Straße 32/34, Haus K
Tel.+49 30 936684-0
Fax+49 30 936684-44
berlin@nordcap.de

Vertrieb West
40699 Erkrath
Max-Planck-Straße 30
Tel.+49 211 540054-0
Fax+49 211 540054-54
erkrath@nordcap.de

Vertrieb Nord
21079 Hamburg
Großmoorbogen 5
Tel.+49 40 766183-0
Fax+49 40 770799
hamburg@nordcap.de

Vertrieb Süd
55218 Ingelheim
Hermann-Bopp-Straße 4
Tel.+49 6132 7101-0
Fax+49 6132 7101-20
ingelheim@nordcap.de www.nordcap.de


	Untitled.pdf
	de
	1 Gerät auf einen Blick
	1.1 Lieferumfang
	1.2 Geräte- und Ausstattungsübersicht
	1.3 Sonderausstattung
	1.4 Einsatzbereich des Geräts
	1.5 Schallemission des Geräts
	1.6 Konformität
	1.7 EPREL-Datenbank

	2 Allgemeine Sicherheitshinweise
	3 Inbetriebnahme
	3.1 Aufstellbedingungen
	3.1.1 Aufstellort
	3.1.2 Elektrischer Anschluss

	3.2 Gerätemaße
	3.3 Gerät transportieren
	3.4 Gerät auspacken
	3.5 Transportsicherung entfernen
	3.6 Türgriff montieren
	3.7 Gerät aufstellen
	3.8 Gerät ausrichten
	3.9 Aufstellen mehrerer Geräte
	3.10 Nach dem Aufstellen
	3.11 Verpackung entsorgen
	3.12 Türanschlagwechsel
	3.13 Tür ausrichten
	3.14 Gerät anschließen
	3.15 Gerät einschalten (Erstinbetriebnahme)

	4 Lagerung
	4.1 Hinweise zur Lagerung
	4.2 Lagerzeiten

	5 Bedienung
	5.1 Bedien- und Anzeigeelemente
	5.1.1 Status-Anzeige
	5.1.2 Anzeigesymbole
	5.1.3 Akustische Signale

	5.2 Navigation
	5.2.1 Navigation mit Tasten
	5.2.2 Einstellungs-Menü
	5.2.3 Kunden-Menü
	5.2.4 Werte einstellen
	5.2.5 Allgemeine Regeln

	5.3 Funktionen
	5.3.1 Funktionsübersicht
	5.3.2 Gerät ein- und ausschalten
	5.3.3 Temperatur
	5.3.4 Beleuchtung
	5.3.5 Intensität
	5.3.6 SuperFrost
	5.3.7 Erinnerung Wartungsintervall
	5.3.8 Sprache
	5.3.9 Temperatureinheit
	5.3.10 Display-Helligkeit
	5.3.11 WLAN-Verbindung
	5.3.12 LAN-Verbindung
	5.3.13 Info
	5.3.14 Betriebsstunden
	5.3.15 Software
	5.3.16 Abtauen
	5.3.17 Türalarm
	5.3.18 Lichtalarm
	5.3.19 DemoMode
	5.3.20 Werksreset

	5.4 Meldungen
	5.4.1 Warnungen
	5.4.2 Erinnerungen


	6 Ausstattung
	6.1 Sicherheitsschloss
	6.1.1 Gerät absperren
	6.1.2 Gerät aufsperren


	7 Wartung
	7.1 Gerät abtauen
	7.2 Gerät reinigen
	7.2.1 Vorbereiten
	7.2.2 Gehäuse reinigen
	7.2.3 Innenraum reinigen
	7.2.4 Nach dem Reinigen


	8 Kundenhilfe
	8.1 Technische Daten
	8.2 Technische Störung
	8.2.1 Gerätefunktion

	8.3 Kundendienst
	8.3.1 Kundendienst kontaktieren

	8.4 Typenschild

	9 Außer Betrieb setzen
	10 Entsorgung
	10.1 Gerät für die Entsorgung vorbereiten
	10.2 Gerät umweltfreundlich entsorgen

	11 Zusatzinformationen



